

CW : 1

PW : 1

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CC No.229/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹೆಚ್ ಭಾಸ್ಕರ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹೆಚ್ ರಾಜಗೋಪಾಲ ಆಚಾರ್
ಪ್ರಾಯ : 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹಿಂದಾರು ಮನೆ, ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ.
ದಿನಾಂಕ: **22.04.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ನಂ.1-44/b. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ 50 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ದಿ.9-4-2022 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯಶೇಣವ ರವರು ಸುಮಾರು 6 ಜನರೊಂದಿಗೆ 2 ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತುಳಸಿಯ ಕಟ್ಟಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದರು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಬಂದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀನು 7 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅಪಹರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಬೇಡದ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದನು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಭಯದಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆನು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೂ ಕೂಡಾ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಕೊಲ್ಲುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಸುಮಾರು 30-40 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಇಬ್ಬರು ಬಂದರು. ಅವರು ಬರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ.11-4-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಲೋಕಯ್ಯ

CW : 1

PW : 1

ಮತ್ತು ಶೇಷಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನಬುನ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2022 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಅವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

5. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು 2 ಬಾರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಜಯಶೇಣವ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾರವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ

ಕೋರಿದ್ದು : ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 19/1A2 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗದಂತೆ ತಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ 2 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನೂ ಸಹ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CW : 1

PW : 1