

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ :13-05-2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಯುತ ಎಮ್ ಪಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರ:

ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಲಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾರನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮೊದಲು ಲಾರಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 15 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ನಾನು ಒಂದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟವನ್ನು ಲೀಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದೆನು. ಲೀಸ್ ನ ಬಾಬಿನ ಹಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಡಲು ಮಾತಾಗಿತ್ತು. ಲೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕಾಸರಗೋಡಿನ ಕಾಣುತ್ತೂರು ಎಂಬ ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದೈವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕೊಡುವುದಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕಾಣುತ್ತೂರು ಎಂಬ ದೈವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನನಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿದೆ. ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ದೈವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರಾದ ನಂತರ ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯವಹರಣೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾಣುತ್ತೂರು ದೈವಸ್ಥಾನ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ.

3. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣುತ್ತೂರು ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ

ಮಾತುಕತೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ತಪ್ಪು ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದೆಯೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು.

4. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ಸುಮಾರು 25-30 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾರೂ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಕಾರ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು 8.9 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲೇ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆಯಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಿದ್ದ ಕಾರಣ ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಎನ್ನುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆನು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯ ಜಗುಲಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು.

6. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮಾರನೆಯ ದಿವಸ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಒಂದು ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

7. ಗಲಾಟೆಯ ಸಂಬಂಧ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆತ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ಪೊಲೀಸರು ಗಲಾಟೆ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಲೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೀಸ್ ನಿಂದ ಪಡೆದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕಾಣುತ್ತಾರು ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೈವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಯಾದ ಮಾಧವ ನಾಯರ್ ಎನ್ನುವವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು 6 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 6 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನು ದಿ.20-12-2017 ರ ಮೊದಲು ಕಾಣುತ್ತಾರು ದೈವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ತಂದು ಕೊಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಆ ರೀತಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆದ ಮಾತಿನಂತೆ ದಿ.20-11-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದು ಕಾಣುತ್ತಾರು ದೈವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದರು, ಆದರೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿದ ಮಾತಿನಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ದೈವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಪದೇ ಪದೇ ಲಾರಿ ಹತ್ತಿಸಿ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ದೂರನ್ನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಕಾರುಗಳ ತಪ್ಪು ಹೆಸರನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಹಜರು ಕೂಡಾ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು,ದ.ಕ.

