

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CC No.229/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶೇಶಪ್ಪ ನಾಯಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರ ನಾಯಕ

ಪ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: **1.07.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷಿ2 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ2ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ.11.04.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ1ರವರ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ನಿಷಿ2ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಒಳಗೆ ಬಂದು ನಮಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಲೋಕಯ್ಯ ನಾಯಕ ಎನ್ನುವವರು ಕೂಡಾ ನಿಷಿ2ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೋಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರುಗಳು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಪಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಲೂ ಚಾಸಾ1ರವರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಅಂಗಳದಿಂದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಕರೆದರು.

CW :6

PW : 5

10.30 ಕೂಕು ಮೊದಲು ಪೊಲಿಸರು ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ನಿಖರ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.