

CW : 7

PW : 6

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CC No.229/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಡಿಸೋಜಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಹ್ಯಾರಿ ಡಿಸೋಜಾ
ಪ್ರಾಯ : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪ್ರವೀಣ್ ಮೋಟಾರ್ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಮಾಲಿಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದರ್ಬೆ ಗ್ರಾಮ, ಪುತ್ತೂರು
ದಿನಾಂಕ: **22.07.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.18.05.2022 ರಂದು ನಾನು ಸಂಪ್ಯ ಪೋ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಿಜಯಶೇಣವ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಪೋ ತಾಣೆಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-5 ಮಹಜರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ವಾಹನ ವೆನ್ಯೂ ಆಗಿದ್ದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರಿಗೆ ವಾಹನದ ಮಾಲಿಕರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸಂಪ್ಯ ಪೋ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ದಿ.13.09.2022 ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ವಿಜಯಶೇಣವ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು. ಕಾರಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು : ಅನುಮತಿ

ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.೨. ರವರಿಂದ:

ನಿಖಿ- 6 ಮಹಜರ್ ನಂತೆ ಕೃತಿ ಗಣೇಶ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದಿರಾದದಿರ

ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಪಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೋ.ತಾಣೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ತಯಾರಾಗಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ವಾಪಸ್ತು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಬಾರಿ ನಾನು ಪೋ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಆಗ ಕೂಡಾ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಪೋ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪೋ.ತಾಣೆಯಿಂದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಉಂಟು. ಆದಕಾರಣ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

CW : 7

PW : 6